1

中国珠宝首饰进出口股份有限公司

中珠办〔2019〕12 号                    签发人：王兴猛

关于广告宣传中规范使用字体等事项的通知

各“中国珠宝”品牌运营中心、加盟商：

为维护“中国珠宝”良好的品牌形象，避免在广告宣传中出

现侵权字体问题，公司与方正字库合作，使用方正字库的部分字

体，现就具体事宜通知如下：

一、在广告宣传的过程中可使用下列方正字库授权许可的

25 款字体：

序号 字库名称 字库描述 备注

1 方正品尚黑简体

标准 True type格式

采用 GB2312-80编码

2 方正风雅楷宋简体 Bold

3 方正正粗黑简体

4 方正水云简体_中

5 方正非凡体简体

6 方正正纤黑简体

7 方正粗活意简体

8 方正粗谭黑简体

9 方正粗倩简体

10 方正飘体 简 Bold

 2

11 方正字迹-叶根友特楷简体

12 方正松风行书繁体 U

13 方正字迹-德年行书简体

14 方正字迹-子实行楷简体

15 喜满体

16 方正大黑简体

标准 True type格式

采用 GB2312-80编码

17 方正细黑一简体

18 方正大标宋简体

19 方正宋三简体

20 方正报宋简体

21 方正粗圆简体

22 方正准圆简体

23 方正细圆简体

24 方正隶变简体

25 方正姚体简体

字体样张详见附件一，字体安装包另行发送。

二、严禁在广告宣传过程中使用未取得方正字库授权许可

的字体和其他未经授权许可的字库字体。各运营中心、加盟商须

在收到本通知后立即进行自查整改。

三、在日后的广告宣传推广中（包括但不限于平面广告、户

外广告、官方微信、微博、海报、视频、店内装潢、包装、道具、

宣传册等），须严格审查字体、图片、肖像、音乐等来源的合法

性。如侵权内容为合作方提供，要求由合作方承担侵权责任。

四、因侵犯他人知识产权行为所带来的一切法律责任，由相

关运营中心、加盟商承担，我司不承担相关的连带赔偿责任，同

 3

时我司将追究因侵权对品牌形象造成损害的经济责任；严重者，

我司将取消运营中心、加盟商的代理、加盟资格，并追究其相关

法律责任。

五、我司将在全国范围内开展市场巡查，各省运营中心、加

盟商须加强法律意识，严厉查处违法经营行为，共同维护“中国

珠宝”良好的品牌形象。

特此通知。

附件：方正字体样张-中国珠宝

中国珠宝首饰进出口股份有限公司

2019 年 3 月 25 日

方正字体样张-中国珠宝

25款
方正品尚黑简体/方正风雅楷宋简体_Bold/方正正粗黑简体/方正水云简体_中/方正非凡体简体/方正正纤黑简体/方正粗活意简体/方正粗谭黑简体/方正粗倩简体/

方正飘体 简 Bold /方正字迹-叶根友特楷简体/方正字迹-德年行书简体/方正字迹-子实行楷简体/喜满体(TTF) /方正大黑简体/方正细黑一简体/方正大标宋简体/

方正宋三简体/方正报宋简体/方正粗圆简体/方正准圆简体/方正细圆简体/方正隶变简体/方正姚体简体/方正松风行书繁体U